
ffi
ffi
Hffiffi
ffi

P
FLS

§
NO A\

-

W-
I

EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVISO DE LICITAÇÁO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.1í.í7.01;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitaçáo, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Dezembro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleçáo de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação asfáltica e sinalização
vertical e horizontal de diversas ruas do municÍpio de Sáo Benedito/CE, conforme
Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço:

08h00min às 12h00min. Demais informaçÕes, através do fone: (88)3626-13a7. São
Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente dasno

do
Benedito - CE,20 de novembro de 2023.

da CPL.

oovttÍo ll{.rcnt! ot 6^0 atxEotrp I
Êll.P,tao Mrqi.r lrl.cslo, $oar.ec. - (!8) !626.r!.r t cEÊ 0?3m{]o0 clipJ 0t 7ra r:lgrrnl.rr

t.ôaÀ.....rrÍe. x.t6 4!6.aâ.ü- 
'râ.. 

r.*.i.da € ,.. .*r..àr'dtt { Fr,



- AVISO :SB
EXTRATo DE Avlso DE LlclTAçÃo FLS lJo ,l:ll

cí\
ESTADo Do CEARÁ - PREFETTURA MUNrcrpAL DE sÃo BENEDTTo - c.p.L. Avrso oa L,ffiçAo -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N". 2023.11.17.01; TIPO: MENOR PREÇ O; CRITERIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Dezembro
de 2023 às 09:00 h, dará inÍcio a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleçáo de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a
obra de pavimentagão asfáltica e sinalização vertical e horizontal de diversas ruas do municÍpio de São
Benedito/CE, conforme Proieto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min
às 12h00min. Demais informações, através do íone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE,20 de novembro
de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno

^ Presidente da CPL.

Assinado eletronioamente por: SaulLima À,laciel - CPF: "',026.203-" e,r\211111202311:35:58 - lP com n"i 10.0.0.'180
Autênlicação êm: www.saobênsdito.cê.gov.br/diariooílcial php?id=3305

FLS

www.saobenedito.ce. gov.br 13117aDOl,



iM
FLS NO

IJS

t)tÁRlo oFlct^L l)^ tiNtÃ0. seção 3 t55N 1677.7069 Ne 220, têrçã.teka, 21 dê nôvêmb.o dê 2023

PRETEITURA MUNICIPAT DE QU'XELÔ

avlÍ, oE t ctÍÀçIo
,irclo trE rôNr@ Nr 202!.r1.20.t

A PÍetoet. olicial do Município dê Ouirelô/cE, to.i. públi.o, que rerá
íeàlrr.do cênãn. uc(.tório na ood.rld.dê Pctão El.tú.|@. obJ.to: aquBrrão d.
rB.rya d. sár GLP lc& tlqú.iêrto dê P.trôLo) bótiilo d. 13 ll, &etln.dd ao
ârêndim.nro d.§ n...§srdâdês dâi dtuêres sê.íetarres do Municlplo de qulxrlô/c€. lnlclo
d. âcolhh.nto d.r ,l!postr!: 12 d. x@mb.ô d.2013 . !.rilr dú lrhoornln. ab.r&r.
drt propotr.t: 04 .h d.t.mbro d. 202! àr O8h:00 hor:r, rn,.lo d. Es& dê dlsout d!
pÍÊçô3: 0{ dê d.rambro d. 2023 às 08i:00min, at6v& do sn
ww..ompÍ.5q!ix.lo.coô.b.. o! inEres§ado5 Poderão obler o iexio inlea6l do adit.l
ar.avês do5 .rdeeços êlerônkos. ww.cônpí.tquixêlo..om,br . ww,r.ê.ce,tov.br.
hlm.çóB p.lo t lefom: (8a) 3579.1210.

quirclô/c[, 20 dê xovêmbE dê 2023
Êi^I'ICISCÁ iAQUÉI OÊ OLMÉInA

PRÊTÊIÍURA MUNICIPAT DE QUIXERAMOBIM

AMSO Ot UCÍÍ çlO
,iaclo ÊlEtnô rco ú ú1t16ottt.aE

0 p'rg4l«i, lornâ pühl(o, parà conh.cúMro (o5 Í(er*sàdos, que no
pÍóxiho die O1/1212021, às 09h, norário de sratiliô/of, êíará r.alr.ando lrcitação, cujo
objêtô: ÁquiiÉo dê úat.riál p.rôônent., êquipamenros . (onsuoo deitin.do .o .!nlío
dê .n$ ê éron6 u.lrl€dot de l.r.Íe$e da sreuria de edu@çao.iên.|. te.tulo8iá e
ihovaçao, tldo @.íormê ê3pkili..çoêe .ô.ndás no Ierôo d. iel.ra.ci. @.3t .le noi

^íerc6 
do rdit.l o qúal .n.ont6-s. .. Ínr.gn n, *d. d. .omirs,o d. llcit.çao, rhuâdâ r

3u. M6*nhor Salvlano Pi^tô, 707, C€nko, Ouixera6obio/cE; nô €nd.r?çô el.tlônicô
w*w.bll.orú,br r'Â.*b ld.ntlíc.do nô llnk - -.s ,úôli.o" . no port8l d. li.it.çõ€r
wÚ.t(..e,sry.b.. M.ror.t rnlormaçõg, no êndêr.ço drâdoi no hôrlrro d.r 00h à! 12h.

,osE M^C 00WEt ÍErXEtÂÂ 
^Za!'EDO 

NErO

avlso DE ltatÍaçÃo
paEcÃo ÉtÊÍiôtir(o Í{r r§111t0123-P€iP

o Pr.gorro torhã públi@, para co.hecim€nto ilot htêre5ados, que ôo
prórho dr. drl1rl2023, à5 09:30h, horáno d. 6rá5ili./Dí .!r.á rê.llrâ..,,ô llclt çlo, oio
obietor R.,irrro de prêÍor pr.. Í!t!ràs e enruôis pr.rlâçõ* d. r.tolçôr d. b!í.t e
íoúerô.nio d. l.fth.s ê rêf.içõs, m. ltq (quentlíh.) ê i.lr.do. divtEor ,Íá
atender .r .e.eríd.der dà s.cÍaad. dô Tr.b.lhô ê Ârslían.l. s@ral ê Fqdo Munl.rp.l
de 

^liútêícia 
Soclal - ÍMÁ5, i{do coníome spêciâátõ.. co.tki$ no T.mo dc

i"í.rênclr @nst nt. .6 Áns5 do ldlt l o qu.l .n.ontr.-tr n, Iôt{Í. n. $d. d.
.omit!ão d. li.itrdo. 3ltu.d. . nu. MonÉnhor S.lvl.no plnto, 707, ...l@,
quL.ómôblnvce oo .n&Eço .lêtútko w*w.bll.or!,br - "^c6ro ld.ntlfiodo no llnl .
.c6s públl@' . no porr.l wlr*.tr.,r!.aov-br, M.roÉ3 lnío6.çõ6, no .nd.,.ço .lt.do,
nô hôrariô da3 03h à, 17h.

MÀI RONNY PIIÍIIÉIIO,

AV|SO DE UOr çlO
PiEGÃO ELETTôI|CO M 51!!6otl!.PE

o Prê8@r.o torn. públi@, para @nh.crm.nto dor i.rerêsi.dô!, qu. nô
pÍór{no drô 04/lrl20}1, ar loh, hoíii.io d. &as;llà/Dr, êíarj,ê,[?ando [cn.!lo, cujo
obj.to: conlôt ção d. lníltuldo nn..cel.. p.a pEÍ.ç,o de Fri9.t bln.áriôt .om
eiclurivld.d. do põtam.nro da íôlhá dê s.larro dor a8.nle5 púbJi.or atilor inaiivot
plnsio.isrãr, conrâr.do!. bolskt.e, dor.v..te denomin.dq *ryidoer, d. àdminirk.çào
dneta e indlret. delré quniciplo, ê âindá, .qoêles que liêrên à e.r admltldo! du,.nre o
prà,o dc arecuçào do convato, rem *.lu5ividade n, op.rô.ionàüãçíô d..mpráíióô
ionisnàdo, de hreÍe$f da eecrcrà,ia hrni.ipiL de adhnrhtráçJo e Í áníJs, rudo
(oílorô. erpeciúcaçôcs conrdâr ro ieÍmo dê âeferênci. con{.Dte Nr 

^neror 
do Cdrtàl

o qu.l .ôconrâ.s. ., lít.8r. na iêdê d. conit5lo de licitrdo, §itqâd, â Auâ Monrênhor
5.1ú.no Plnio, 707, cênt.o, qut.r.mobltrVcÉ; nô .nd.rê(o .l.túnico gw,bll.o.a,br -

"A.€rs rd.ntillodo no link. âc.sô ,úbli.o" . ío po.tôl d. Ikhaçô6 ww,tc.,ce.tov.br,
M.loa! lnfdm.ên, no .nd.rclo .lr.do, no horario d.! @h ar 12h.

JOSa MAC o(}WÉL ttlxÉlí^ 
^Z!Vt00 

NETO,

PREF€ITURA MUNICIPÀL DE RUSSAS

EXTi -ÍO Dt ColÍln^ÍÔ

PRÉ6ÀO aLErRôr,riCO N0 1.25 10,2023-SEMU§
OtufÍo] Âquislçào d( 0l (umâ) onidãdo nóvêl de eaúde tipo vêicllo Íuí8onera, oíginol de
labric., !.ro quilôô.vo, ád.pt d. p.r..mbulancra tipo "a' liipl.§ r.moêo, d.d..d. .o
tr..icon d. uruaÍlot do SBt ô. d! S.ú.}. do Munldrlo d. Rurer, d. rêtPonsrbilidrde
d! s4qet.,l. Munklp.l d. S.údê - SaMUt confoíne ,t e3É.ri..çô* coí5i.ntA h.st.
i.mo de i.Íeénclâ, MOoaUDÀDE rr.lao llêtó.|@ ltl. 1.25,10,2021-SEMU§
cotíTn^T I»r türuP coM, €xp. MP, oE tQúPAMÊr{Íos t vfícuLos 

^o 
gÍÁDos LTDÀ

inr«ita ío CNP.r 0É N' 03,0â3,776l000!-53i 
^5Sll\l^ÍUiÂ 

DO COIÍÂÀIO: 20/11/2023,
v^loi GLO&I!: RS I28,OOO,OO {C.nto ! Mnt. . Olto MII i..is), PMZO DE EXECUçÀO:
3v12lr08, OOr çÃO Ôtç lrCÀlÍIilÁ: OaOl 10 3O2 1OO3 1026. à..p.Élru6.rlô.
Mêlhori. d. i.ó! Horpil.l..-M C; ILÉMINÍO DE OESPE§A: 4,4.90,52.m - Equlp.úentê! .
M.t, ttrmrnt.ít ti sua ELEMs{Ío oÉ olspfs tL.a.90,52.52 - v.lc!io. d. tôdo
m.nc.nlô, ÊOlflÉ Da RICUiSO: 15útO020O i..êlt d. lhpono ! Írt.t. - S.Úd!, pr.üsrot
no Oríam..ró Mtrnl.lpôl dê 2023. 

^SSINÂ 

pÉLÁ coí{ÍRÂÍÂNTt: Ánâ xelly !êitro de Cairto
a5SlNÂ PtLÂ CoNTMIAoÀ: Frânúecô Édin.rdo Ír.ilii. R!§iatct, 20 d. Novêmbro d.
2023, Âo!.ri. càíú conçalves Be:.m ' Pr.8@ka Oticial

avao Da lDruotaÂçÀo I HoMoLo6A(,Ão
roM^DA Da PAEçOs N. ,2Oa:t-SaGrPa

Â§rUDlCÂoO c TTOMOIOGAoO en 1olrl/7tir1 cô tavor do ti.il,nle
vE{cÊooii rilsmúÍo coNsut aM coNslrlÍoh,a PÚBllco - PSlvaDÁ, i^!íit. nô c!íPl
Sôb Nr 08,381.?16/0001- 27, cón r.do na Av. Eúlá5io Álm.idà Mlónd:, lao, adson

Q!ênor, Fotur.râlcÉ, CaP: 60,83,l..86, n6te ato rêCraent.do pêla SÍa. Gi*r. Boí8.t
perêrrá d. OlaÉir., ln*íto rc CPt $b o n. 760,343.303.78, m VÂlOi GIO8,ÀL d. RS

797.000,00 ls.r.ce^ros e Nôvehrô e S.rc Mil Âeiir), o oBlETo dô romôdâ dê pÍcçoe I',r.

oo1/2023-9tcÊPÊ, que tem poí nnâldádc . côntâtaç5o de pêtsa juídEa esp..lâll:id.
.om @róri. r.puri o r&ni.cp.ofr5io..l, p.,. plân.jôr, .leboÉÍ, or,..lr.. . t..|.:õr
roncúrs público !sr. povlm.nlo d. c.ríô, .l.llv6 do nu.rtÍplo d. tr$.!/CE no,
Í.róos d. L.l Múni.ip.la{,r 1623, dê 17 dc ãsottô 2016, p.d.lnt.a6nte dert. proc.3sô,

coniorm. .tpelll..çõ.r .. Prôp6t. d. P,eço5 i,o V.nEdor.

Rú§!s.€E, 20 do N@embo de 2021.

roica ArJcrJío cÁRDoso DO NASCTMCTIÍO

Pr.íde.t. d! cPL

tÊsutÍaoo m HAaNr çÃo
coxconnÊtrcl^ Úlu€Á l{r l.1l,oô.201, - stMtD

o Prulid.nt. d, Comisro dê u.itaçô* dâ P.êÍêitúa Muíkipâl de Ru53ã5/Ct
loÍnr público parr conhecimênlo do! irterê§§ldos, que apos análise dor oocum0ntor de
Hâbilitôçào dô aoícoÍantia públi6 Nc 001.11.08.1023 .SIMED, com ín! no nesstro depr.í6 pôr. ev.nt!.| 

^qslslç5o 
de Slrl.m, dê 6êr.çaô dé ên.r6lâ 3olâr ,ôlMh.acâ

conút d. à i.dê da Con..tíonári. d. tnêri. lo[.6ldl, oB unidôdd da str.ráíá
Munlclpal d. tdu.ação . Ô o..po.to Es@l.r do Muhl.iplo d! Ru§et, coni.InDlândo ot
3.rúç06 d. ebbof.Éô d. !rcJ.to .x.cutivô, rpro,retlo n. concê!.bnaí. dê êh€4i., o
lom.clmírô d. tod6 6 .qulp.mênror 6 firt rlti3, a hitâlâção, êLtlv:çào do ãc.ro
lunr à .onces3lonllh de êneBi., monitôr.m€nlo rêmoto via ,eb, veirumcnlo,
mànute.çlo e 3uro.rê té.nr@, d. a@rdo com o Íêrmo dê R.l.ranci., âpurou{. qú. as

eôrrê9.r COI{SÍnUTO§Â MOnÀES tIDÁ. EPli ENOVc ENGTNHÂÂ|Â COMTROo 0L
MATEiIAS ELETRICOS E ENEiGIÂ5 lÊNOVÁvÉ|s LÍ04. DtMAlS; Z L E{GENHAnA EL§nrcA
LTDÀ - EPP; SOLLAR ÊNGENIAnA E SÉiVlçOS LÍDA . Mlj COESÁ . CoRPO DE OBAÀS
ELITiIFICAçóE5 E 5OIUçôÊ5 AMSIÉNÍÁ]s ÚDÁ EPP; P, MILO CONsTRUçÔEs E

aMriaENoiMEnTos tTDÀ - 0EMÂr5; ROTEX COTJSTiIJ(oES E SIRV|çOS LÍO . Ma e
SOIÁRX tNGaNHÁqlÁ LTDÂ - IPP i.rôô dcclôradô. ]lÁ6llrÍaDAS. Â5 eônrcsâr nÍ SolaÊ
tNti6À I SliVlçOs uÍoÀ - MEj MÀRÉÁt ÉNGtNriARlÂ É atCNOtO6lÂ LloA . !1Êi
No8NEGÁ & AsSIJ SEiVI@S O' ENGTNHÂÂIÂ LTOA - DEMAIS, DB ENERGV SOLLÇÔLS

TNTRGÉTrcÀS IIDA. MÉ, (ADMUS SOIUçôES I SERV|(OS LTDÁ. ME, D] E'{GI{FAIÀ
ENÉS LÍOÂ - ME íoran delâêd.s INAAILITAOAS, Â ÁL dâ

S.srào d. &ális. d. H.bllit.çàô pôd. *r ffiLíd. no Poôal do Triblnll d€ Conlói do
lsl.do do Ceará. Fi., ahênô o pÍârô nct6ârconfome Ârt. 109, r. 'a" da (êi 81i66/91.
Não hãvendo int.nçào d. r..u*o ô sêssáo d. Âb.nuró dê PíopoÍr, d!Ê5.-i em 30 d€
Nov.mbro de ?021, á! loh, no êndê.êço d. Conrir!ão d. licllaÉo, locãlüádà na liôvêíà
roão NoSqehr dà co*., Ne 01, 3.iío cenvo, Raisar/ cE.

RuttalcE, 20 dê Novêmb.o de 2023.
]ON6E ÀiJGIJSÍO CÁf,DOSO OO NÂSCIMENÍO

Prsldenr€ dá comiseio Pcrm.hcnr. d€ li.iiação

PREFEIÍURA MUNICIPÂL DE SALITRE

CXIIATO DE 

'ERMO 
ADIÍIVO

tíÍato do vsaímo Í.mô de adrthó ao co.Fàrô Àlo Í)l10:l.0o3.FG da.oEe"te dâ Íomada
de Dre{or N{. ,017 04 04 00r.ÉG ObJeto Drorogrçio dE fti:o dê v'8eí(à do.o.kr'o
culo cont.aro tom poí obleto à con(r.tação de empresâ pârà .onslÍuçâo dê do'§ pórricos
.õr e.tr.d.t dê s.lhrê, têndo um lo..llFdo no sitiô Bóí.]ros e outto no Baiío Írei
oahilo. Contr.r.nt{r Íúhdo 6êÍô1, Contrâtâda: r.n construçôês & tôprêendimê to! l,'IDÂ
. ME. Prarô dê Mrên.i.: 04lqu!!.o) h4êr, a pôrtrr 2110712023 !tê 2V1r2023, podêndo
rer prorot.do, Alrln. P.la ConlÉ|..i.: oorsiÉn P.Íêlrô di Silva, Atsina Pela Cont..l.dõ:
t uro ioae.lo 

^lv6 
olivên€ dr srlv. 6@í.. s.llto/cE, 21 de ju,ho d. 2023. rháóiri5

Plr.lE Sllva ' Pr6id.nt. d. Cmisão d. Ltnado

PREFEITURÁ MUNICIPAL OE SÃO EENEOITO

^vrso 
oE ucrr {lo

toM D ol PRt@l l{.lor3.lr"!r,01

Modâldâd.: Íoí.dà dê P..çú Ní. 2023.11.11 01; Trpo: Menor Preçô: a'iltri.)
o. rurRamoro: M..or P<o 6lobó1. O Muh,r:pro d. SJo Bê^ed(o/(t. rüü\ei sur
cômÉraô P.rô"nêntê dê Li.rra(ào, lornâ oübh(o oà,. o (onhEc'h?4Lo do5 1r.r.rtãd.'
qu.nodlâ07 de oêlembro de 202! às 09:0oh, daÍá lnlcroa lomad. d. Preço5 tlprãcr!âdr,

oDr.rrh / lel.do d. prcport, maú v.ntãiosâ pà..: c.nmtáçlÔ do!
{rlqoe técil@r .rilchl[.doi .m ên3êíhrna <lvil p.6 . olE d. pâvth.ntâÍlo àeíáh@
ê rlnâllrâçlo wrü€l . hodrohtâl dê dlv.Bâe tuas do M(àl.ipro d€ Slo 8ê.edhô/ct,
.ô.íomê P.ojoto Bili.o Oi lnleÍêsead.. pórJêÍÍo rdqri o rditll c §.u! àncxor, no
.nd.r.ço Âuà Prulo M.rqu.t, nr 378, Gntro, sao 8.n.dtu/cE, nô hôrónô d..rpêd'.^le
d-! OBriÍ)Oôú às l2h@rln ôrrrÉ iníômrçôês, aü.v.r do lon.'(88)1626.1347.

Slo Bênedlto - Cl, 20 de n@embrô de 2023
noNAtDo loao DAMAscll{o

PÍPride^rê dà cpr.

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE SOERAL

lxli^to o! qrrlll^Yo r{i ,r6/r02t-sMs

Efr.ro dô (ônrÍaro Nc 0285/2023.SMS. Co.Í.tánte PÍêhúur. Munl.'pár dê Sohral,
r.Dr.renràd. p.l. S..r.tô1a MunEip.l da arude. CONTiATAD AFT MED,CÁ CoM€Rclo É

ÂLPAlsÉr\T^q)tS Dt 
'iOOUTOS 

hosPrialaÂEs J0Á, CrrPJ eb o ne 0l.62o,Lum0l5d.
aund.mnu.lor Edirrl do ,E N'zúr7-sMs.. Â.R.p 0í1202!, a ulFêd.ràl nr8.6Éí199r,
@m .u.. .li.r.(õ.!, ., àíhd., ootr.. l.h .ip!o.k nêsarl.t D (umprl@nlo d! *u
obi.ro, ObFtoi Â Âouitkào d. êr.rs.nlct 3upl.m.ntot dEr* ent r.6 ! lómul.s
rutrlcloíar3 r d.drn.dc.or p.ci.nt !.únp.nh.dc p.lo süío d. ViallâEÉ ÀlNntàr.
{urÍr.ro.!r, Procràm. M.lhor eh c.r. . M.ndãdG ludid.lr d. s.(.et.r. Mu.,cip.l dà
laúdê de Sobral r Hospital Municrpil Doutor Eet.vaÔ Púnlê, dê icordo com as ê5p..íi..çôer
e qo.ntji!1i6e pretl5tc .o Ànero l. Vãrôr Global: AS 19,600,00 ldetê.ove 6il . sêit.ênror
Í.õRl. Do Pr.ro dê vlraío. . d. Erê.uCo: o @irato t.rá d. 12 ldo!.)h€*!, conlâdot à

,rrtk d. e. oubll..çao. o.t. d. Á$lErurr:14 d. t{@mbro de ?023. í8í.úí16:
hrore*ntante àa Cortr.tàntê: t6ri.l. Rei.hêl d SàntG, Represenrant. da Conlãt.dà:
FôlDe d. &eúlo 6oh.!. Rií*l Gondin vlLrorc. . C@rdên.dor iurld'co d. 5M9.

Éxti^to 0t coitrRÂro í{r !06/2023.9Ms

txrr.rô do conrr.to tiro o!o6,/2o23.sM5. coní.i.ntê: Prêl.nuã Mudclp.l dê §obràI,
r.er.*nt.da p.l. s*reraria MunEipll d! taúd.. coriTRÀÍÂoÂ: BÉtLPrlÀRM^
MIDICâMENTOS LIDÀ CNP, sb ô nr 26,089.!47lmol{O. Fund.hêá6ç,o: Edn.l do Pr
N.23Or1-SMS, A.i.P. N. m2/20I1-SMS, à Llr F.d.Élnr â 666/1993,.m ira3 ãli!ráçõ.r,
., aind., õutrâs rêis .spúilis ..ceÉári4 âo .lmprim.nto de sêu obj.tô Oblêro. Á
AqeGiçâo dê m.dl.am..tos dà ôtêôçro bó5nà I d.trinàdos à, ünidàd.t d. t.ud. d!
seÍetân! Munrciprl da 5âúd., dê ôcordo cú ã5 

"rpêdíicôçõ.! 
ê quônlnarivot p,evúlos

no anêro r. v.lo. clob.l: F9 !1.500,00 (rd.rà e um óll . qlinhentot rêãi:). Do Prâzo dê
V[ênc'. ê dê Er@dor O conlr.to serd d. 1l (dot.) he5e5, cônt.dos á pertlr da 5u.
publi.âÉo. Dna da Àínâtuô: 14 de Nolemúo dê 2023 §14.âtá,io!: Â.pr.ie anlê dâ
ófu.áôt.r Lêtícia R.ich.l dd 9..tor, iepr.âenrr.tê d. conÍlt da: Ne!.a apâÉcidô
nibeno tar?aÍi. Balocl coújln Vllaroúê . coo.denâdor lúidico d, SMs.

EXrnÀTO DE Cot{ln rO Í{. 
'0t/20a}sMl

EíÍâto do contrato Nc 0308/2023-5M1. Cont.ât.ntê: PreÍeitur. Municip.l de sÔbÍai,

r.pr.r..tad. p.lâ s..r.tãna Munl.ipôl d. s.u.re. coNTrÂTÁDÁ'coMERclÂt clRúRc'ca
RrOC!ÂnÊNtl LI'DA, CNPI sob ô nr 27.43r.906/0001 :r9. Êundrmeâlâçãô: Édtrâl dô PÍ
Ne 23031'sMs. AR.P Ne 081/202J-5Ms, a Le' Íederrl ni s66c/1993, coh ,r
âlt.Éçú$, ., aindr, o!ü8 l.lr .t9.ci.lt n..essátiat .o clmprih.nto de seu oblelo
objêto: A Aqülrltao de óêdlcamêrtos dâ .r.nçto báilc. I dêíinâd6 às unidades ds
eúd. da Sdret.rl, Mlnr.rp.l d! Srúd., de acordo .om .s erp.crfl..çõe. e

eurnrrr.tryor r,.vrtror.o Ânêro l. v.lo. Glob.l Rs a2910,00 íqu.r.nr.. doÉ 6rl .
n@ec.nr6 ! trintr rêrÉ). Dô PÍâro d. vlEê.c|. . d. Er..uçào: o .onlrãlo rerá d. 12

ldore) mese§. contedo! . padt 4, sle publlcaçào. Dara d. 
^§enrnra: 

l'1 dr
Nd.nbrc dê 2023. silnárarloe: i.pr.{nt..t. d. conr.l..tê: Lerici. n.i.h.l dot
s.nrôr, iÊprêrnt.nt. d. conk.t.d.: R:í..1 OllnPi. C.n.nhek.. itíâel Gôôdim
vllâro{c. . aoord...dor Juídl.ô da SMS.

aneú.oÉd.§{niq&rc6*ts*ló,kâ



N" Iry
S

e
õ

de E!

§! §i

$§ lÉ
:;§{
ãiÉg
§:â§
.! 8 14

É;§Ê
:{ ê!

stie
ã

iE*â§$Êir!;

i§§iÉí§sf§í
i§Êãi E§{ E§Ê
iê st § i., E F.^1s

ffÊÊ${É§Êi,8:é§"i1o.gB

IáÊi*EiÊi;i
i;ri§É,iicÉl

ffÊÊÊiÊitãi

:Ês'
6r!g
9*ã
é q)6
'9Úl
iê
'T

I

Bj

It

.'í t
EÚE

Iu:
rã8

§§§

âdr
E à;'
[,flt

ts 8

'5)
Í §ri

5§t
"d3osn
-r 9'0

$r!
'p É

E3 E

EEI

1t

§,
9B

frx
g*
:d

E.E

Be89

iã
ii
$ã
8e
s!
st

Eg

9:

*86:
-_5

*?.r!
§{

\-

*ãs
:üÊ
sJI
rEi
EP:
rEt"
!fr
5E Í

râl

r{il{§:tÊ
i€r gg

iEi !Ê
ffil$!i
* 
q;:

t{3 :
s{it
,!il€s

§rll
§.gqE

§ü!;
s"FE!.
B:ó3ü

;:II i
3I:I Ê

tflil
rifll

Í$
58
ç3
5I
Ji

l§iá{fftFiái!i§§

l§i§irÍÊ$ir§iiÉl
c;É;ÉÍsã;$itiàü

E§iiÊiãiii§fíffi
ã E ili ãi;3;ü si ií

iiífiâ§ãsã$r;iê
§5gt§ãiiÉEsi§E i

H§§ig$!EEãlE§fgi



DIÁRIO OFTCTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"217 | FORTALEZA, 2l DE NOVEMBRO DE 2023

Prefeiturs Municipal de lcó - Contrâtanie e signâtáriol SecrclsÍia de Educaçõo, PatÍicia Augusto BÍasil BoÍbosr, OÍdenâdom de Dcspesâs. B(trato
do ConlÍâto [" 13.009/2023-01. Objeto: Aquisição dc material didÁlico c paradidático, paÍa atçndeÍ â demands dc slunos e profissorrs dâs crcchcs,
educcçao infrntil e ensino fundamcntal da rede municiDsl dc ênlino. Vigênciâ: Até 3li l212023.Valo. Globâl R$ 4.732.820,00. Dotâçio Orçrmentáriât
I1.03. 12.366.0282.2.049.0000- 11.03.12.361.0231.2.043.0000.13.03.12.365.0271.2.M.0000. Elêmênto dê Despesss no:3.3.90.30.00. Fonte dc RecuÍso:
L540.0000.00 - Tônsf.rênci& do FUNDEB - Itnposlos ê Tónsfêéncias dc Impostos - 30% - 1.542.0000.00 - Tún6fêÍêncii3 do FUNDEB 3070 -
Complcmcnteçeo dâ União VAAT. Conhatâdo: Ediçôcs IPDH - Gráfica, Editon c Scríiços Ltd!, slrÀvés d. scu rcprcsartantc l.gal, o Sr. Fmncisco L.onaÍdo
d€ c'3tso Bêz.Íri Mclo. Drir dr âlsiísturs: l7l I I /2023 

i M S

Eitrdo do Cerrí - Pr.feituri Municip.l de C.ucrl. - Aviso dê Llcltrçío - Pregío Eletrônico N" 2023.11.20.01 - ÀMT. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeiturâ
Municipal de Caucaia - Ceará. iomâ público, pâra conhccimcnto dos intcÍessados. quc no próximo dia M dc dczembro de 2023. às 08130m (oilo horâs c

rintâ minutos), airâvés dc cndcrcço elcrônico www.comprasncl.gov.br (Compmsnct), cslará rcalizando licilaçào, na modalidadc Pregào EIclÍônico, critório
dejulgamento Menor Preço tombadosobon'2023.1t.20.01 - AMT com fins ao Registro de Preços visando â futura e evenlualconl.alaçâo de empresa

especializada pars ô pIestôçÀo dos sêrviços de revitâlizâçào, manutenção, opeÍação do Sislema dc Scmáforos Centralizados - Controle de Tráfego em áÍea

de Caucaiâ e do Sislcma Conv€ncional de Semáforos de Caucaia, conforme especificâções contidas no edilâl e sêus anexos, o qual enconlra-se uâ integra
na Sede da Comissão, situâda s RuÀ José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucôia/CE. MsiorEs infoÍmações no endereço citâdo, no hoÍário de

08:00h às I2:00h ou pelo site httpr/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.Ingrld comês Morelrr - Pregoelrâ offci.l.

E.tÂdo do CcorÁ - Prêf.itúrr Munlclp.l dê Orós - Concorrêrch Públlcr N'. 2023.11.20.01. A Comissão Permanente de Licitaçào do Municipio de

Orôs-CE toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 22 dê dezêÍnbro de 2023, às 09:00h, na sede da Comissão Permânenle de

Licilaçào, localizâdâ nâ Praça Anâsrácio Mâia,40, C€ntro, Orós-CE, estará realizando licitação na modâlidade Concorrência pública, do lipo Menor Preço,

com fins a conlrâtâção dê serviços de consuhoriâ cspccislizada vissndo à prêslâçâo dos seÍviços dc advocatícios conlênciosos c acompanhamento procêssual

em lodos os graus deJudsdiçào, da Justiça Federsl para apurar c rcsvcÍ os vsloÍes constantes da "Tâbela de PÍocedimentos Ambulatoíais e Hospitalares
do Sisrcma Único de Saúde - SUS" com aplicaçào, no minimo da Tabela Unica Nâcional de Equivalênciâ de Procedimentos (TUNEP), nos t€mlos das

decisõês mÀis reccnles do TRFI, STJ e STF:tudó cúfoÍne aoexo I. O Reíerido Edital poderá ser ádquiÍido no endêreço acima, no hoÍário de êxpêdiente ao

público, das 08:00 âs t2:00 horâs, ou pelo o Poíal das Licitações (sire do TCE/CE). Orós-C€, 20 de novembro de 2023. José Klériston Medêiros Mont.
Junlor - Pr.ridert. dr CPL.

Estrdo do Cerrú - PreÍettur! Municlprl de Prlhrío - Rerultrdo de Julgrmento dÍi P.opo3t$ dc Preços - Procêsso N' 04.1+001n023 . Tomtdr
de Preçor N' 009/2023-TP§MAIRH. A Comissào Permanenle de Licirações do Sccr€taria de Meio Ambiente, InfraestÍutuÍa c Rccursos Hiddcos do
município de Palhano. Esrâdo do CeaÍá, tomâ público o resultado d€julgâmento dâs propostâs da Tomâda de Preços n." 009/2023-TP-SMAIRH, que lem
por objeto â ContÍatação dc cmpÍesa especializada no Íamo de engenhaía c aÍquitetura paÍa elaboração de pÍojelos básicos c execulivos, compÍecndcndo
iodo equalquer elemento necessário à realização dê coostnrçõ€s, reformas, fabricações, rccuperações ou ampliaçõ€s de bens públicos dos órgàos da
Prefeitura de Palhano, Eshdo do Cesrá, coDformê a seguir: VeficedoÍcs: Ilumicon Constlucoes e Servicos LTDA, CNPJ Í!.'21.139.049/0001-08, vslor tolal
R$ I 7 L040,08. Palhsno, EsÍrdo do Ceará, 25107/2023. Bertriz Limâ d e Noguêirâ - Prêsidente d r C PL.

Estrdo do Cerró - Prcfelturr Muricipsl de Sâo B€tredito - Aviso dê Llcitrçao - Modelid.de: ToB.d! de Preços N". 2023.11.17.01; Tlpol Meror
Preço; Critérlo de Jülgrmento: Menor Preço Globrl, O Municipio de Sào Benedilo/CE, através su! Comissão Permanente de Licitâção, toma público
parâ o conhccimcnto dos intcÍessados, que no dis 0? dc Dczcmbro dc 2023 às 09:00h, dará início a Tomada de Prsços suprachada, quc tcm colno objclivo
à seleçâo de proposta mais vantajosa para: Contralação dos seÍviços técnicos especializados em eígenhariâ civil para a obra de pavímentaçào asfáltica e

sinalização verticâl e horizontal dê diversas ruas do Municipio de São Bedêdito/CE, confoÍme Projeto Básico. Os inteÍessados poderão adquirir o €ditâl e
seus ütoxos, no enderÊço: Rua Paulo Marquês, n'378, CeÍrtro, São Bencdito/CE, no homrio de expedientc das 08h00min às l2h00min. Dcmais informaçõ€s,
ârmvés do fone: (88)362&1347. São Bcícdtio - CE,20 de novembro dê 2023. Ronrldo Lobo Dam.lc€no - Pre.ld.íte dr CPL.

Est.do doCê.rÁ- Município deSio Gotrçalo doÀmlrríte. Tomrdr d€ Preço! N'.019.2023 -TP. A Comissão PeÍmrneDte de Licitação do MuÍriclpio
de São Gonçalo do Amatnntc/CE, toma público, paÍa coúecimcnto dos intcressldoÍ, que no póximo dis 0t de dezcmbro dê 2023, às 09h00min (nove
horas), estará realizando licitaçâo, na modalidade Tomada de Preços No.019.2023 - TP, cÍitério dejulgâmenlo Menor Preço Globâl - EmpÍeitada poÍ Preço
Global, cujo objero é a contmtâção de empresa para execução de serviços de coníruçào de praça pública na locâlidade Livrâmenlo Ílo Município de Sào

conçâlo do Amsrant€/CE. A cópia do editâl e seus snexos enconra-se a disposiçâo dos interessados no seguinte endereço: Rua lvete Alcânlara, 120, Sâo

Gonçslo do Amamnto/CE, semprc de sêgunda-feirâ â scxtr-fei.a, das 08h00min às l2h00mií, ou ainda pelos sitios eletrônicos: \À'\r.w.tcc.cc.gov.br c www.
saogoncalodoâmaníte.cê.gov.bÍ. Slo Gonç.lo do Àmrníte/CE, 20 de novembro de 2023. AndeÍson Augu3to d! Sllvr Rochr - Pre.idente.

ESTADO DO CEA&I - PRf,Ff,lTURÀ MUNICIPAL DE GRANJÀ- AVISO Df, ABERTURA DAS PROPOSTA§ DE PREÇOS - CONCORNÊNCIÀ
PÚBLICA N" 0032023 - A ComissiÍo Pcrmancntc dc Licitação, vêm informâr aos intcrcssados quc a Abertum das Propostâs dê Prcços rcÍctente a Licitação
na Modalidade ConcoúêDcia Pública N" 003/2023, cujo OBJETO: é a Conlrâtaçào para execução dos serviços de ampliaç,io e modcmizâção da rede de

iluminaçào publica, visando eficientização e gamnliâ do funcionamento e gerenciamento (operação e manutençâo) compteto do Sistema d€ lluminaçáo
Prblica do Municipio de cranjrCE, será no dia 22 de Norembro de 2023, à§ 08hlsmln, nâ sala dâ Comissão de Licilaçào nâ Sede dâ Prefeilura Municipal
de Grânja/CE. onde nesse mom€nto o Sr. PÍ€sidentejunlamenre com a Comissào de Licilação irâo sbrir os Envelopes d€ Proposlas d€ Preços das Empresas

HABILITADAS na fass anrerior do proccsso. Grrnir-CE,2l de Novembro d€ 2023. Willhm Rochr Costr- PÍesldente dÂ CPL.

f,STADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DO ITAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTO DE ADERTURA DE PROPOSTAS DE
PREçO - CONCORRoNCIA PÚBLICA N" 019.08/2023-CP - A Prcfeitura Municipal dc ltapipoca/CE, toma público o aviso de ADIAMENTO da

Abeúum dâs Propostâs dc PÍeços da ConcoÍência Públics N" 019.08/2023-CP, com o seguinte OBJETO: Contatação de eúptesa de engenharia pâra

a execuçâo da co;stÍuçào do Prédio Pátio 3 Climas, no Município de Irspipocâ/CE - PRODESA. Comunica para conhecim€nto dos intere§sados que a

AbeÍtura das PÍopoías d€ Pr€ços quê cslavâ mârcadâ pala ocoÍrcr Ílo diâ 2l dc OutubÍo dê 2023, às 09h, Íicâ ÀDIADO psra o dl, 24 d€ Novêmbro de

2023, às 09h. Maiores infoÍmações a sede da Comissâo Esp€cial dc Licitaçào, no horário dc 08h às l2h c das l4h às l7h de s€guDda a sexta-feira e nos

Endcrcço Elcrônico: sitc do www.lce.ce.sov.br/licitacôes. Cleidirna Pereirr de Àr!újo- Pre3idente.

Elt.do do Cc.r{ - Prefeltür. MuÍlclp.l de Llmoelro do Nortc - Aviro d. Pro$egulmênto de Liclt.çIo - Modrlldrd€: Tomrdr de Preço3 N'
2023,1209.001- SEINFRÂ. Objcro: ContÍltação d. cmprcsâ paÍa construçào de uma praça na Comunidade do Bom Fim, nestc Município. de inleresse da

SecÍetaÍiô de lnftaBtÍuturs e Urbanismo, conforme especicações conslantes no projeto básico e demais exigências do edital. Tipo de Licilâção: Mênor Preço
clobal. Regime de execuçào: Índiretr. A Comissão de Licitâção comunica aos interessâdos! que, após autorizâçâo do sccretário municipal de infmestrutura e

uÍbsÀismo;darÁ prosscguimcoto ôo rcfüido proccsso odÍninistÍativo, com dsts de paÍs o rccêbimcnto dos envelop.s dê habilihçeo e de propostâs com.rciais
dar-sc-á até o dia 0? de dczcmbro dc 2023 às 08:00 homs. 

^ 
Coml!3Ío.

lil

mtI rs-ç I

I rlsro I

[ "rc;c,aer 
I


